ĂY BAN NHÂN DÂN
TàNH GIA LAI

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHĂ NGHĨA VIÞT NAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐâNH
Quy đãnh chức năng, nhißm vā, quyßn hạn và c¡ cấu tổ chức căa các Trung

tâm Giáo dāc th°ßng xuyên, Trung tâm Giáo dāc nghß nghißp - Giáo dāc th°ßng
xuyên trực thußc Sở Giáo dāc và Đào tạo tánh Gia Lai

ĂY BAN NHÂN DÂN TàNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 cāa Quốc
hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 cāa Quốc
hội sửa đổi, bổ sung một số điều cāa Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chā nghĩa
Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 04 năm 2021 cāa Bộ
trưởng Bộ Giáo dÿc và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động cāa Trung
tâm giáo dÿc thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 01 năm 2023 cāa Bộ
trưởng Bộ Giáo dÿc và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động cāa Trung
tâm giáo dÿc nghề nghiệp - giáo dÿc thường xuyên;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 cāa Hội đồng nhân dân
tỉnh Gia Lai về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Āy ban nhân dân tỉnh
Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 cāa Āy
ban nhân dân tỉnh Gia Lai quy định chức năng, nhiệm vÿ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức cāa Sở Giáo dÿc và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 53/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 cāa Āy
ban nhân dân tỉnh Gia Lai thành lập các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở
Giáo dÿc và Đào tạo tỉnh Gia Lai;

Theo đề nghị cāa Giám đốc Sở Giáo dÿc và Đào tạo tại Tờ trình số 01/TTr-SGDĐT
ngày 03 tháng 7 năm 2025 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 54/TTr-SNV ngày 11

tháng 7 năm 2025.

QUYẾT ĐâNH:

Đißu 1. Phạm vi đißu chánh và đối t°ÿng áp dāng
1. Quyết định này quy định về chức năng, nhiệm vÿ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức cāa Trung tâm Giáo dÿc thường xuyên tỉnh Gia Lai, Trung tâm Giáo dÿc nghề

684 14 7

2

nghiệp - Giáo dÿc thường xuyên tỉnh Gia Lai và 23 Trung tâm Giáo dÿc nghề
nghiệp - Giáo dÿc thường xuyên khu vực (sau đây viết tắt là các Trung tâm) trực
thuộc Sở Giáo dÿc và Đào tạo tỉnh Gia Lai theo Phÿ lÿc đính kèm Quyết định này.

2. Quyết định này áp dÿng đối với các Trung tâm trực thuộc Sở Giáo dÿc và
Đào tạo; viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý cāa các Trung tâm và các

cơ quan, tổ chức, cá nhân khác có liên quan.

Đißu 2. Vã trí và chức năng
Các Trung tâm là đơn vị sự nghiệp công lập, là cơ sở giáo dÿc thường xuyên

thuộc hệ thống giáo dÿc quốc dân trực thuộc Sở Giáo dÿc và Đào tạo, có tư cách
pháp nhân, trÿ sở, tài khoản và con dấu riêng theo quy định cāa pháp luật; chấp hành
sự chỉ đạo, quản lý cāa Sở Giáo dÿc và Đào tạo; đồng thời, chịu sự chỉ đạo, kiểm
tra, hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vÿ cāa cơ quan có chức năng theo quy định
cāa pháp luật.

Đißu 3. Nhißm vā và quyßn hạn
1. Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp – Giáo dÿc thường xuyên tỉnh Gia Lai và

23 Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp - Giáo dÿc thường xuyên khu vực thực hiện

nhiệm vÿ và quyền hạn theo quy định tại Điều 4 Thông tư số 01/2023/TT-BGDĐT

ngày 06 tháng 01 năm 2023 cāa Bộ trưởng Bộ Giáo dÿc và Đào tạo ban hành Quy

chế tổ chức và hoạt động cāa Trung tâm giáo dÿc nghề nghiệp - giáo dÿc thường xuyên.

2. Trung tâm Giáo dÿc thường xuyên tỉnh Gia Lai thực hiện nhiệm vÿ và quyền

hạn theo quy định tại Điều 4 Thông tư số 10/2021/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 04

năm 2021 cāa Bộ trưởng Bộ Giáo dÿc và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt

động cāa Trung tâm giáo dÿc thường xuyên; các văn bản khác có liên quan.

3. Các Trung tâm thực hiện các nhiệm vÿ và quyền hạn khác theo quy định cāa

pháp luật.

Đißu 4. C¡ cấu tổ chức
1. Trung tâm Giáo dÿc thường xuyên tỉnh Gia Lai
a) Trung tâm có Giám đốc và 03 (ba) Phó Giám đốc.

b) Trung tâm có 02 phòng chuyên môn, nghiệp vÿ gồm: (1) Phòng Tổ chức
hành chính và (2) Phòng Quản lý đào tạo.

2. Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp - Giáo dÿc thường xuyên tỉnh Gia Lai
a) Trung tâm có Giám đốc và 02 (hai) Phó Giám đốc.
b) Trung tâm có 03 phòng chuyên môn, nghiệp vÿ gồm: (1) Phòng Hành

chính - Quản trị, (2) Phòng Đào tạo nghề nghiệp và (3) Phòng Giáo dÿc thường xuyên.
3. Các Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp - Giáo dÿc thường xuyên khu vực (23

đơn vị) có Giám đốc và 02 (hai) Phó Giám đốc.
Giám đốc Trung tâm là người đứng đầu Trung tâm, trực tiếp quản lý, điều hành

tổ chức bộ máy và chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước Sở Giáo dÿc và Đào

3

tạo về mọi hoạt động cāa Trung tâm. Phó Giám đốc Trung tâm chịu trách nhiệm
trước Giám đốc Trung tâm và trước pháp luật về lĩnh vực công tác được phân công.

Việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm, điều động, luân chuyển, khen
thưởng, kỷ luật, cho thôi chức vÿ, nghỉ hưu và thực hiện các chế độ chính sách đối
với Giám đốc và Phó Giám đốc các Trung tâm thực hiện theo quy định cāa pháp luật
và phân cấp quản lý cāa cấp có thẩm quyền.

Giám đốc Sở Giáo dÿc và Đào tạo quy định cÿ thể chức năng, nhiệm vÿ, quyền
hạn cāa các phòng chuyên môn, nghiệp vÿ thuộc Trung tâm (đối với các Trung tâm
có phòng chuyên môn, nghiệp vÿ).

Đißu 5. Tổ chức thực hißn
Giám đốc các Trung tâm có trách nhiệm:
1. Tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này; ban hành Nội quy, Quy chế

làm việc cāa đơn vị.
2. Thực hiện việc bố trí, sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy để tổ chức thực hiện

hiệu quả chức năng, nhiệm vÿ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức cāa đơn vị.
3. Xây dựng đề án vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp,

tổ chức thẩm định và phê duyệt hoặc trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt
theo quy định; hàng năm, xây dựng kế hoạch số lượng người làm việc báo cáo cấp
có thẩm quyền xem xét theo quy định cāa pháp luật.

Đißu 6. Hißu lực thi hành
1. Quyết định này có hiệu thi hành kể từ ngày ký.

2. Trường hợp các văn bản viện dẫn trong Quyết định này được thay thế hoặc
sửa đổi, bổ sung thì thực hiện theo văn bản được thay thế hoặc sửa đổi, bổ sung đó.

Đißu 7. Trách nhißm thi hành
Chánh Văn phòng Āy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dÿc và Đào tạo,

Giám đốc Sở Nội vÿ; Thā trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Āy ban nhân dân
tỉnh; Chā tịch Āy ban nhân dân các xã, phường; Giám đốc các Trung tâm trực thuộc
Sở Giáo dÿc và Đào tạo tỉnh Gia Lai và Thā trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 7;

- TT Tỉnh āy;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- KBNN Khu vực XV;
- V1, C1;

- Lưu: VT, C6.

 TM. ĂY BAN NHÂN DÂN
CHĂ TâCH

Phạm Anh Tuấn

Phā lāc
CÁC TRUNG TÂM GIÁO DĀC TH¯ÞNG XUYÊN, TRUNG TÂM GIÁO

DĀC NGHÞ NGHIÞP - GIÁO DĀC TH¯ÞNG XUYÊN
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày         /       /2025

cāa Āy ban nhân dân tỉnh)

TT Đ¡n vã Phạm vi cung ứng dãch vā

1
Trung tâm Giáo dÿc thường xuyên
tỉnh Gia Lai Các xã, phường thuộc tỉnh Gia Lai

2
Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên tỉnh Gia Lai Các xã, phường thuộc tỉnh Gia Lai

3
Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Quy Nhơn

- Các xã, phường: Quy Nhơn, Quy Nhơn
Đông, Quy Nhơn Tây, Quy Nhơn Nam, Quy
Nhơn Bắc, Nhơn Châu

- Các địa phương khác (nếu có)

4
Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên An Nhơn

- Các xã, phường: Bình Định, An Nhơn, An
Nhơn Đông, An Nhơn Nam, An Nhơn Bắc,
An Nhơn Tây

- Các địa phương khác (nếu có)

5

Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Hoài
Nhơn

- Các xã, phường: Bồng Sơn, Hoài Nhơn,
Tam Quan, Hoài Nhơn Tây, Hoài Nhơn
Nam, Hoài Nhơn Bắc, Hoài Nhơn Đông;
- Các địa phương khác (nếu có)

6

Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Tuy
Phước

- Các xã, phường: Tuy Phước, Tuy Phước
Đông, Tuy Phước Tây, Tuy Phước Bắc

- Các địa phương khác (nếu có)

7
Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Phù Cát

- Các xã, phường: Phù Cát, Xuân An, Ngô

Mây, Cát Tiến, Đề Gi, Hòa Hội, Hội Sơn

- Các địa phương khác (nếu có)

8
Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Phù Mỹ

- Các xã, phường: Phù Mỹ, An Lương, Bình
Dương, Phù Mỹ Đông, Phù Mỹ Tây, Phù Mỹ
Nam, Phù Mỹ Bắc

- Các địa phương khác (nếu có)

9
Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Tây Sơn

- Các xã, phường: Tây Sơn, Bình Khê, Bình
Phú, Bình Hiệp, Bình An

- Các địa phương khác (nếu có)

10
Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Hoài Ân

- Các xã, phường: Hoài Ân, Ân Tường, Kim
Sơn, Vạn Đức, Ân Hảo

- Các địa phương khác (nếu có)

11
Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Vân Canh

- Các xã, phường: Vân Canh, Canh Vinh,

Canh Liên

- Các địa phương khác (nếu có)

12

Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Vĩnh
Thạnh

- Các xã, phường: Vĩnh Thạnh, Vĩnh Thịnh,
Vĩnh Quang, Vĩnh Sơn

- Các địa phương khác (nếu có)

13
Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên An Lão

- Các xã, phường: An Lão, An Hòa, An

Vinh, An Toàn

684 14 7

2

TT Đ¡n vã Phạm vi cung ứng dãch vā

- Các địa phương khác (nếu có)

14

Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Chư Păh

- Các xã: Ia Ly, Chư Păh, Ia Khươl, Ia Phí,
Biển Hồ

- Các địa phương khác (nếu có)

15

Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Ia Grai

- Các xã: Ia Grai, Ia Krái, Ia Hrung, Ia Chía,

Ia O, Gào

- Các địa phương khác (nếu có)

16

Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Chư
Prông

- Các xã: Chư Prông, Bàu Cạn, Ia Boòng, Ia
Lâu, Ia Pia, Ia Tôr, Ia Púch, Ia Mơ

- Các địa phương khác (nếu có)

17

Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Đức Cơ

- Các xã: Đức Cơ, Ia Dơk, Ia Krêl, Ia Pnôn,
Ia Dom, Ia Nan

- Các địa phương khác (nếu có)

18
Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Chư Sê

- Các xã: Chư Sê, Bờ Ngoong, Ia Ko, Ia Albá

- Các địa phương khác (nếu có)

19

Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Krông Pa

- Các xã, phường: Phú Túc, Ia Dreh, Ia Rsai,
Uar, Ayun Pa, Ia Rbol, Ia Sao

- Các địa phương khác (nếu có)

20

Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Kbang

- Các xã, phường: Kbang, Kông Bơ La, Tơ
Tung, Krong, Sơn Lang, Đak Rong, An khê,
An Bình, Cửu An

- Các địa phương khác (nếu có)

21

Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Mang
Yang

- Các xã: Mang Yang, Lơ Pang, Kon Chiêng,
Hra, Ayun

- Các địa phương khác (nếu có)

22

Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Đak Đoa

- Các xã, phường: Đak Đoa, Kon Gang, Ia
Băng, Kdang, Đak Sơmei, Pleiku, Hội Phú,
Thống Nhất, Diên Hồng, An Phú

- Các địa phương khác (nếu có)

23
Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Chư Pưh

- Các xã: Chư Pưh, Ia Le, Ia Hrú

- Các địa phương khác (nếu có)

24

Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Đak Pơ

- Các xã: Đak Pơ, Ya Hội, Kong Chro, Ya
Ma, Chư Krey, SRó, Đak Song, Chơ Long

- Các địa phương khác (nếu có)

25

Trung tâm Giáo dÿc nghề nghiệp -
Giáo dÿc thường xuyên Phú Thiện

- Các xã: Phú Thiện, Chư A Thai, Ia Hiao, Ia
Pa, Pờ Tó, Ia Tul
- Các địa phương khác (nếu có)